
ΙΙ

(Πράξεις για την ισχύ των οποίων δεν απαιτείται δημοσίευση)

ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ

ΑΠΟΦΑΣΗ ΤΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ

της 16ης Νοεμβρίου 2004

σχετικά με τη σύναψη συμφωνίας μεταξύ της Ευρωπαϊκής Κοινότητας και της κυβέρνησης της Λαϊκής
Δημοκρατίας της Κίνας για τη συνεργασία και την αμοιβαία διοικητική συνδρομή σε τελωνειακά ζητή-

ματα

(2004/889/ΕΚ)

ΤΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΗΣ ΕΥΡΩΠΑΪΚΗΣ ΕΝΩΣΗΣ,

Έχοντας υπόψη:

τη συνθήκη για την ίδρυση της Ευρωπαϊκής Κοινότητας, και ιδίως
το άρθρο 133, σε συνδυασμό με το άρθρο 300 παράγραφος 2
πρώτο εδάφιο πρώτη φράση,

την πρόταση της Επιτροπής,

Εκτιμώντας τα ακόλουθα:

(1) Τον Απρίλιο του 1993, το Συμβούλιο εξέδωσε απόφαση με
την οποία εξουσιοδότησε την Επιτροπή να διαπραγματευθεί
εξ ονόματος της Κοινότητας συμφωνία τελωνειακής συνερ-
γασίας με τον Καναδά, το Χονγκ Κονγκ, την Ιαπωνία, την
Κορέα και τις Ηνωμένες Πολιτείες της Αμερικής, η οποία
επεκτάθηκε το Μάιο του 1997 στις χώρες ASEAN και στην
Κίνα.

(2) Είναι σκόπιμο να εγκριθεί η συμφωνία μεταξύ της Ευρω-
παϊκής Κοινότητας και της κυβέρνησης της Λαϊκής Δημο-
κρατίας της Κίνας για τη συνεργασία και την αμοιβαία διοι-
κητική συνδρομή σε τελωνειακά ζητήματα,

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ:

Άρθρο 1

Εγκρίνεται, εξ ονόματος της Ευρωπαϊκής Κοινότητας, η συμφωνία
μεταξύ της Ευρωπαϊκής Κοινότητας και της κυβέρνησης της Λαϊκής
Δημοκρατίας της Κίνας για τη συνεργασία και την αμοιβαία διοι-
κητική συνδρομή σε τελωνειακά ζητήματα.

Το κείμενο της συμφωνίας επισυνάπτεται στην παρούσα απόφαση.

Άρθρο 2

Η Επιτροπή, επικουρούμενη από αντιπροσώπους των κρατών μελών,
εκπροσωπεί την Κοινότητα στο πλαίσιο της μεικτής επιτροπής τελω-
νειακής συνεργασίας που συγκροτήθηκε βάσει του άρθρου 21 της
συμφωνίας.

Άρθρο 3

Ο πρόεδρος του Συμβουλίου εξουσιοδοτείται να ορίσει το (τα)
πρόσωπο(-α) που είναι αρμόδιο(-α) να υπογράψει(-ουν) τη συμφω-
νία εξ ονόματος της Κοινότητας ώστε να εκφραστεί η συγκατάθεση
της Κοινότητας προς δέσμευση.

Άρθρο 4

Ο πρόεδρος του Συμβουλίου προβαίνει, εξ ονόματος της Κοινό-
τητας, στη γνωστοποίηση που προβλέπεται στο άρθρο 22 της συμ-
φωνίας (1).

Βρυξέλλες, 16 Νοεμβρίου 2004.

Για το Συμβούλιο

Ο Πρόεδρος

G. ZALM

EL23.12.2004 Επίσημη Εφημερίδα της Ευρωπαϊκής Ένωσης L 375/19

(1) Η ημερομηνία θέσης σε ισχύ της συμφωνίας θα δημοσιευθεί στην Επί-
σημη Εφημερίδα της Ευρωπαϊκής Ένωσης από τη Γενική Γραμματεία του
Συμβουλίου.


